

اداره مالی بین المللی با اولین بانک قرضه های کوچک (First Microfinance Bank) بخاطر دسترسی به تمویل تهیه مسکن در افغانستان کمک مینماید

کابل، افغانستان (۷ سپتمبر ۲۰۰۸ میلادی): اداره مالی بین المللی که یکی از اعضای گروه بانک جهانی میباشد، امروز یک موافقتنامه را با اولین بانک قرضه های کوچک (FMFB) امضا نمود که براساس آن ظرفیت بانک متذکره جهت معرفی تسهیلات بانکی مبنی بر رفع نیازمندی های افغانان دارای عواید کمتر و متوسط در عرصه تهیه مسکن مورد توجه قرار میگیرد.

اکثریت مؤسسات قرضه های کوچک و بانک ها در افغانستان قرضه های تهیه مسکن را عرضه نمی نمایند و تمویل عرفی مسکن محدود میباشد زیرا زیربنای حقوقی و مقرراتی نافذ قرضه های رهنی را حمایت نمی کند. برای رفع خلای متذکره، اداره مالی بین المللی و اولین بانک قرضه های کوچک تشریک مساعی خواهند نمود تا خانواده ها و افراد دارای عواید کمتر و متوسط به قرضه های مناسب تهیه مسکن دسترسی حاصل نمایند. اداره مالی بین المللی در نظر دارد تا یکتن مشاور را جهت همکاری با اولین بانک قرضه های کوچک در عرصه ترتیب پالیسی و رهنمود کاری مناسب عملیاتی که برای تأمین قرضه های مداوم تهیه مسکن لازم اند، استخدام نماید.

اقای مسلم الحق، رئیس اجرائیوی اولین بانک قرضه های کوچک، اظهار نمود: ما مطمئن هستیم که با مساعدت تخنیکی اداره مالی بین المللی، ما میتوانیم تسهیلاتی را عرضه نمائیم که در رفع نیازمندی های اکثریت افغانهاییکه فعلاً به تمویل تهیه مسکن دسترسی ندارند، ممد واقع گردد.

سید فرهان فصیح الدین، آمر اداره مالی بین المللی در بخش خدمات مشورتی تمویل مسکن در شرق میانه و افریقای شمالی، اظهار نمود: هدف ما عبارت از بهبود معیارهای زنده گی انعدده افغانها میباشد که با چالش های اقتصادی مواجه هستند. ما امیداوریم تا روابط طویل المدت را با اولین بانک قرضه های کوچک بمنظور تحقق اهداف متذکره تحکیم و برقرار نمایم.

در سال ۲۰۰۷ میلادی، اداره مالی بین المللی سروی سکتور مسکن افغانستان را در همکاری با بانک جهانی انجام داد و بمنظور توسعه قرضه های رهنی و قرضه های کوچک در عرصه مسکن، سفارشاتی ارائه نمود.

اداره مالی بین المللی در تأسیس اولین بانک قرضه های کوچک در سال ۲۰۰۴، با سرمایه گذاری خالص به مبلغ یک میلیون دالر امریکایی مساعدت نمود. در این اواخر، اداره مالی بین المللی روابط خود را با بانک متذکره ذریعه اعطای قرضه بمبلغ ۴,۵ میلیون دالر امریکایی بمنظور حمایه فعالیت های توسعهی قرضه های کوچک، تمویل تهیه مسکن، و قرضه ها برای تشبثات کوچک و متوسط، وسعت بخشید.

در مورد ادار مالی بین المللی:

اداره مالی بین المللی، که عضو گروپ بانک جهانی است، فرصت نجات از فقر و بهبود معیشت را برای مردم فراهم میسازد. ما رشد پایدار اقتصادی را در کشور های روبه انکشاف ذریعه حمایت از انکشاف سکتور خصوصی، بسیج سازی سرمایه خصوصی و فراهمی خدمات مشورتی و خدمات کاهش ضرر (زیان) برای تشبثات و دول، تقویت مینمائیم. سرمایه گذاری های جدید ما در سال مالی ۲۰۰۸، مجموعاً به ۱۶,۲ میلیون دالر امریکایی بالغ گردیده که وانمود کننده افزایش ۳۴ درصد نسبت به سال قبلی است. برای معلومات مزید، به وب سایت www.ifc.org مراجعه نموده میتوانید.

در مورد اولین بانک قرضه های کوچک:

اولین بانک قرضه های کوچک یکی از عرضه کننده گان پیشتاز خدمات مالی در افغانستان بشمار میرود. بانک متذکره در کاهش فقر و رشد اقتصادی از طریق عرضه خدمات مالی پایدار برای تشبثات کوچک و متوسط و خانوار ها، سهم دارد. بانک متذکره بخشی از اداره قرضه های کوچک بنیاد آغا خان است که اداره اخیر بتأسی از قوانین کشور سوئیس بحیث مؤسسه انکشافی غیر انتفاعی، غیر مذهبی و بین المللی ایجاد گردیده است که بیشتر از ۲۵ سال فعالیت ها، برنامه ها و بانک های عرضه کننده قرضه های کوچک را که قبلاً توسط ادارات وابسته به شبکه انکشافی آغا خان اداره میگردد، گردهم آورده است. ۱.

برای معلومات بیشتر میتوانید به آدرس های ذیل تماس حاصل کنید:

اولین بانک قرضه های کوچک
منصور مهدی حبیب
۰۷۹۹۰۹۰۷۰۵
mansur.mehdi@fmb.com.af

رحیم مصطفی
۰۰۱۲۰۲۲۴۶۱۴۲۳۰
rmustafa@ifc.org

اداره مالی بین المللی
سید فرهان فسیح الدین
۰۰۹۲۲۱۵۶۱۰۰۶۵
sfasihuddin@ifc.org